
 
  

PARCO DELLE RIMEMBRANZE -  09048 -   S INNAI  (CA) 

 
Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO CONCESSIONE LOCALI PER RIUNIONI GRUPPI 

CONSILIARI 
 
Proposta N° 30  del  05/06/2020 

Il Responsabile di Settore 
PREMESSO CHE: 

 gli Enti Locali sono titolari di beni immobili, classificati, secondo la disciplina civilistica, in beni appartenenti al 
patrimonio disponibile, beni appartenenti al patrimonio indisponibile e beni demaniali; 

 In assenza di espresse previsioni di carattere legislativo sulle modalità di concessione in uso a terzi di suddetti 
beni, è opportuno che ogni Ente si doti di norme regolamentari; 

 l’amministrazione comunale intende mettere gratuitamente a disposizione dei Gruppi Consiliari locali, 
individuati di volta in volta a seconda della disponibilità degli stessi;  

 Hanno titolo a presentare la domanda di concessione i Capigruppo dei Gruppi Consiliari presenti nel Consiglio 
Comunale di Sinnai in carica ed eventuali Consiglieri appartenenti al Gruppo Misto. 

ATTESO CHE 
 La concessione è gratuita.  
 La gratuità non si applica dopo la pubblicazione del decreto di indizione dei comizi elettorali per elezione del 

Sindaco, in quanto ai sensi del comma 5, art.38, D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. il Consiglio in carica può adottare 
solo gli atti urgenti e improrogabili. In tal caso varranno le regole generali disciplinate dal vigente 
“Regolamento per la concessione in uso di locali e spazi di proprietà comunale per attività non commerciali”. 

VISTO altresì,il D.lgs 267/2000, e nello specifico: 
• Art. 42 "Attribuzioni dei Consigli": 
1. Il Consiglio è l'organo di indirizzo e di controllo politico e amministrativo. 
1. il Consiglio ha competenza limitatamente ai seguenti atti fondamentali: 

a) Statuti dell'Ente e delle aziende speciali, regolamenti salva l'ipotesi di cui all'art.48, comma 3, criteri 
generali in materia di ordinamento degli uffici e dei servizi; 

omissis 
dal quale, pertanto, si rileva che, la trattazione dell'argomento inerente l'approvazione del "Regolamento per la 
concessione di locali per riunioni gruppi consiliari", è da considerarsi un "atto fondamentale", alla cui approvazione deve 
essere chiamato, per competenza, il Consiglio Comunale; 
RITENUTO NECESSARIO regolare le modalità di rilascio della concessione; 
VISTO lo schema di Regolamento allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale dello stesso; 
Visti: 

• Il codice civile; 
• Il D.Lgs. 267/2000; 
• lo statuto comunale; 

DELIBERA 
1. Di approvare il Regolamento per la concessione di locali per riunioni gruppi consiliari;  
 
 

L’Istruttore ( Aresti Andrea ) Il Responsabile di Settore 
 f.to digitalmente Lucia Pioppo 

 

CO M U N E  D I  SI N N A I 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  C A G L I A R I   

 

 
 


